
一
頁

○
総
務
省
令
第
四
十
一
号

特
別
法
人
事
業
税
及
び
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
に
関
す
る
法
律
（
平
成
三
十
一
年
法
律
第
四
号
）
第
三
十
条
、
第
三

十
二
条
及
び
第
三
十
五
条
の
規
定
に
基
づ
き
、
特
別
法
人
事
業
税
及
び
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
に
関
す
る
法
律
施
行
規

則
を
次
の
よ
う
に
定
め
る
。

平
成
三
十
一
年
三
月
二
十
九
日

総
務
大
臣

石
田

真
敏

特
別
法
人
事
業
税
及
び
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
に
関
す
る
法
律
施
行
規
則

（
法
第
三
十
条
第
一
項
第
二
号
の
人
口
）

第
一
条

特
別
法
人
事
業
税
及
び
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
に
関
す
る
法
律
（
以
下
「
法
」
と
い
う
。
）
第
三
十
条
第
一

項
第
二
号
に
規
定
す
る
最
近
の
国
勢
調
査
の
結
果
に
よ
る
人
口
は
、
国
勢
調
査
令
（
昭
和
五
十
五
年
政
令
第
九
十
八

号
）
に
よ
っ
て
調
査
し
た
平
成
二
十
七
年
十
月
一
日
現
在
に
お
け
る
人
口
と
す
る
。
た
だ
し
、
当
該
人
口
が
官
報
で

公
示
さ
れ
た
後
に
お
い
て
地
方
自
治
法
施
行
令
（
昭
和
二
十
二
年
政
令
第
十
六
号
）
第
百
七
十
六
条
第
一
項
の
規
定

に
基
づ
い
て
都
道
府
県
知
事
が
当
該
都
道
府
県
の
人
口
を
告
示
し
た
と
き
は
、
そ
の
人
口
と
す
る
。

（
法
第
三
十
条
第
二
項
第
二
号
イ
の
算
定
方
法
）

第
二
条

法
第
三
十
条
第
二
項
第
二
号
イ
に
規
定
す
る
当
該
年
度
に
お
い
て
譲
与
す
べ
き
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
の
総

額
の
見
込
額
と
し
て
総
務
省
令
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
算
定
し
た
額
は
、
当
該
年
度
の
地
方
財
政
計
画
（
地
方
交



二
頁

付
税
法
（
昭
和
二
十
五
年
法
律
第
二
百
十
一
号
）
第
七
条
に
規
定
す
る
地
方
団
体
の
歳
入
歳
出
総
額
の
見
込
額
に
関

す
る
書
類
を
い
う
。
）
に
記
載
さ
れ
た
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
の
収
入
見
込
額
と
す
る
。

（
譲
与
す
べ
き
額
の
算
定
に
錯
誤
が
あ
っ
た
場
合
の
措
置
）

第
三
条

特
別
法
人
事
業
譲
与
税
を
都
道
府
県
に
譲
与
し
た
後
に
お
い
て
、
そ
の
譲
与
額
の
算
定
に
錯
誤
が
あ
っ
た
た

め
、
譲
与
し
た
額
を
増
加
し
、
又
は
減
少
す
る
必
要
が
生
じ
た
と
き
は
、
当
該
錯
誤
が
あ
っ
た
こ
と
を
発
見
し
た
日

以
後
に
到
来
す
る
譲
与
時
期
の
う
ち
総
務
大
臣
が
定
め
る
譲
与
時
期
に
お
い
て
、
当
該
都
道
府
県
に
譲
与
す
べ
き
額

に
当
該
錯
誤
に
係
る
額
を
加
算
し
、
又
は
当
該
譲
与
す
べ
き
額
か
ら
当
該
錯
誤
に
係
る
額
を
減
額
す
る
も
の
と
す

る
。

２

前
項
の
場
合
に
お
い
て
は
、
同
項
の
譲
与
時
期
に
お
い
て
各
都
道
府
県
に
譲
与
す
る
額
は
、
法
第
三
十
一
条
第
四

項
の
規
定
に
よ
っ
て
当
該
譲
与
時
期
に
譲
与
す
べ
き
額
か
ら
前
項
の
加
算
す
べ
き
額
を
減
額
し
、
及
び
こ
れ
に
同
項

の
減
額
す
べ
き
額
を
加
算
し
て
得
た
額
を
当
該
譲
与
時
期
に
譲
与
す
る
法
第
三
十
一
条
第
四
項
の
譲
与
額
と
し
て
算

定
し
た
各
都
道
府
県
に
譲
与
す
べ
き
額
に
相
当
す
る
額
に
前
項
の
加
算
す
べ
き
額
を
加
算
し
、
又
は
当
該
譲
与
す
べ

き
額
に
相
当
す
る
額
か
ら
当
該
減
額
す
べ
き
額
を
減
額
し
て
得
た
額
と
す
る
も
の
と
す
る
。

附

則

（
施
行
期
日
等
）

第
一
条

こ
の
省
令
は
、
平
成
三
十
一
年
十
月
一
日
か
ら
施
行
し
、
平
成
三
十
二
年
五
月
の
譲
与
時
期
以
後
に
譲
与
す



三
頁

る
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
に
つ
い
て
適
用
す
る
。

（
総
務
省
関
係
法
令
に
係
る
行
政
手
続
等
に
お
け
る
情
報
通
信
の
技
術
の
利
用
に
関
す
る
法
律
施
行
規
則
の
一
部
改

正
）

第
二
条

総
務
省
関
係
法
令
に
係
る
行
政
手
続
等
に
お
け
る
情
報
通
信
の
技
術
の
利
用
に
関
す
る
法
律
施
行
規
則
（
平

成
十
五
年
総
務
省
令
第
四
十
八
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

次
の
表
に
よ
り
、
改
正
前
欄
に
掲
げ
る
規
定
の
破
線
で
囲
ん
だ
部
分
を
こ
れ
に
対
応
す
る
改
正
後
欄
に
掲
げ
る
規

定
の
破
線
で
囲
ん
だ
部
分
の
よ
う
に
改
め
る
。



四
頁

改

正

後

改

正

前

別
表
（
第
三
条
関
係
）

別
表
（
第
三
条
関
係
）

［
略
］

［
同
上
］

行
政
不
服
審
査
法
（
平
成
二
十
六
年
法
律

第
十
四
条
、
第
十
五
条
第
三
項
、
第
十
九
条
第
一
項
及
び
第

行
政
不
服
審
査
法
（
平
成
二
十
六
年
法
律

第
十
四
条
、
第
十
五
条
第
三
項
、
第
十
九
条
第
一
項
及
び
第

第
六
十
八
号
）

二
十
条
（
こ
れ
ら
の
規
定
を
第
六
十
一
条
及
び
第
六
十
六
条

第
六
十
八
号
）

二
十
条
（
こ
れ
ら
の
規
定
を
第
六
十
一
条
及
び
第
六
十
六
条

第
一
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
二
十
二

第
一
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
二
十
二

条
第
一
項
か
ら
第
四
項
ま
で
、
第
二
十
七
条
第
二
項
（
第
六

条
第
一
項
か
ら
第
四
項
ま
で
、
第
二
十
七
条
第
二
項
（
第
六

十
一
条
及
び
第
六
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合

十
一
条
及
び
第
六
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合

を
含
む
。
）
、
第
二
十
九
条
第
一
項
（
第
六
十
六
条
第
一
項

を
含
む
。
）
、
第
二
十
九
条
第
一
項
（
第
六
十
六
条
第
一
項

に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
二
十
九
条
第
二

に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
二
十
九
条
第
二

項
、
第
四
項
及
び
第
五
項
並
び
に
第
三
十
条
第
一
項
、
同
条

項
、
第
四
項
及
び
第
五
項
並
び
に
第
三
十
条
第
一
項
、
同
条

第
二
項
及
び
第
三
項
（
こ
れ
ら
の
規
定
を
第
六
十
六
条
第
一

第
二
項
及
び
第
三
項
（
こ
れ
ら
の
規
定
を
第
六
十
六
条
第
一

項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
三
十
二
条
第

項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
三
十
二
条
第

一
項
（
第
六
十
一
条
及
び
第
六
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
準

一
項
（
第
六
十
一
条
及
び
第
六
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
準

用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
三
十
二
条
第
二
項
、
第
三
十

用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
三
十
二
条
第
二
項
、
第
三
十

三
条
、
第
三
十
八
条
第
一
項
、
第
四
十
条
及
び
第
四
十
二
条

三
条
、
第
三
十
八
条
第
一
項
、
第
四
十
条
及
び
第
四
十
二
条

（
こ
れ
ら
の
規
定
を
第
六
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
準
用
す

（
こ
れ
ら
の
規
定
を
第
六
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
準
用
す

る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
四
十
三
条
第
二
項
及
び
第
三
項
、

る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
四
十
三
条
第
二
項
及
び
第
三
項
、

第
五
十
条
第
一
項
及
び
第
二
項
（
こ
れ
ら
の
規
定
を
第
六
十

第
五
十
条
第
一
項
及
び
第
二
項
（
こ
れ
ら
の
規
定
を
第
六
十

六
条
第
一
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
五

六
条
第
一
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。
）
、
第
五

十
一
条
第
二
項
及
び
第
四
項
並
び
に
第
五
十
三
条
（
こ
れ
ら

十
一
条
第
二
項
及
び
第
四
項
並
び
に
第
五
十
三
条
（
こ
れ
ら

の
規
定
を
第
六
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を

の
規
定
を
第
六
十
六
条
第
一
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を

含
む
。
）
、
第
五
十
五
条
第
一
項
、
第
五
十
七
条
、
第
六
十

含
む
。
）
、
第
五
十
五
条
第
一
項
、
第
五
十
七
条
、
第
六
十

条
第
一
項
及
び
第
六
十
三
条
、
第
七
十
四
条
、
第
七
十
六
条

条
第
一
項
及
び
第
六
十
三
条
、
第
七
十
四
条
、
第
七
十
六
条

、
第
七
十
八
条
第
一
項
及
び
第
七
十
九
条
（
こ
れ
ら
の
規
定

、
第
七
十
八
条
第
一
項
及
び
第
七
十
九
条
（
こ
れ
ら
の
規
定

を
第
八
十
一
条
第
三
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。

を
第
八
十
一
条
第
三
項
に
お
い
て
準
用
す
る
場
合
を
含
む
。

）
、
第
八
十
二
条
第
一
項
並
び
に
第
八
十
三
条
第
一
項
及
び

）
、
第
八
十
二
条
第
一
項
並
び
に
第
八
十
三
条
第
一
項
及
び

第
三
項
）

第
三
項
）

特
別
法
人
事
業
税
及
び
特
別
法
人
事
業
譲

第
八
条
、
第
九
条
及
び
第
十
条
第
一
項

与
税
に
関
す
る
法
律
（
平
成
三
十
一
年
法

律
第
四
号
）

［
略
］

［
同
上
］



五
頁

備
考

表
中
の
［

］
の
記
載
は
注
記
で
あ
る
。



六
頁

（
地
方
債
に
関
す
る
省
令
の
一
部
改
正
）

第
三
条

地
方
債
に
関
す
る
省
令
（
平
成
十
八
年
総
務
省
令
第
五
十
四
号
）
の
一
部
を
次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

次
の
表
に
よ
り
、
改
正
後
欄
に
掲
げ
る
そ
の
標
記
部
分
に
二
重
傍
線
を
付
し
た
規
定
（
以
下
「
対
象
規
定
」
と
い

う
。
）
は
、
こ
れ
を
加
え
る
。



七
頁

改

正

後

改

正

前

附

則

附

則

（
法
第
三
十
三
条
の
五
の
十
の
額
の
算
定
方
法
）

第
二
条
の
十
五

法
第
三
十
三
条
の
五
の
十
に
規
定
す
る
総
務
省
令
で
定
め
る
と
こ
ろ
に
よ
り
算
定
し
た
額
は
、

［
新
設
］

次
の
各
号
に
掲
げ
る
都
道
府
県
の
区
分
に
応
じ
、
当
該
各
号
に
定
め
る
額
（
そ
の
額
に
千
円
未
満
の
端
数
が
あ

る
と
き
は
、
こ
れ
を
切
り
捨
て
た
額
）
と
す
る
。

一

当
該
年
度
に
地
方
交
付
税
法
第
十
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
る
普
通
交
付
税
の
交
付
を
受
け
な
い
都
道
府
県

当
該
年
度
の
特
別
法
人
事
業
税
の
収
入
見
込
額
に
当
該
年
度
の
前
々
年
度
の
法
人
の
事
業
税
の
収
入
額
の

決
算
額
（
地
方
税
法
第
一
条
第
一
項
第
五
号
に
規
定
す
る
標
準
税
率
相
当
分
に
限
る
。
以
下
こ
の
号
に
お
い

て
「
法
人
事
業
税
の
決
算
額
」
と
い
う
。
）
の
総
額
に
対
す
る
当
該
都
道
府
県
の
当
該
年
度
の
前
々
年
度
の

法
人
事
業
税
の
決
算
額
の
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
当
該
年
度
の
地
方
法
人
特
別
税
の
収
入
見
込
額
に
当
該

年
度
の
前
々
年
度
の
法
人
事
業
税
の
決
算
額
の
総
額
に
対
す
る
当
該
都
道
府
県
の
当
該
年
度
の
前
々
年
度
の

法
人
事
業
税
の
決
算
額
の
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
の
合
算
額
か
ら
当
該
年
度
の
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
の

収
入
見
込
額
（
当
該
年
度
に
お
い
て
特
別
法
人
事
業
税
及
び
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
に
関
す
る
法
律
（
平
成

三
十
一
年
法
律
第
四
号
。
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
特
別
法
人
事
業
税
法
」
と
い
う
。
）
第
三
十
条
第
二
項

第
二
号
に
規
定
す
る
財
源
超
過
団
体
が
あ
る
場
合
に
は
、
財
源
超
過
団
体
に
あ
っ
て
は
イ
に
掲
げ
る
額
と
し

、
同
項
第
三
号
に
規
定
す
る
財
源
不
足
団
体
に
あ
っ
て
は
ロ
に
掲
げ
る
額
と
す
る
。
）
を
控
除
し
た
額
（
以

下
「
減
収
額
」
と
い
う
。
）

イ

特
別
法
人
事
業
税
及
び
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
に
関
す
る
法
律
施
行
規
則
（
平
成
三
十
一
年
総
務
省
令

第
四
十
一
号
）
第
二
条
に
規
定
す
る
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
の
収
入
見
込
額
を
同
令
第
一
条
に
規
定
す
る

人
口
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
同
じ
。
）
で
按
分
し
た
額
（
以
下
こ
の
号
に
お
い
て
「
特
別
法
人
事
業
譲

与
税
収
入
見
込
額
」
と
い
う
。
）
か
ら
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
収
入
見
込
額
の
百
分
の
七
十
五
に
相
当
す

る
額
（
当
該
額
が
当
該
財
源
超
過
団
体
に
係
る
特
別
法
人
事
業
税
法
第
三
十
条
第
二
項
第
四
号
に
規
定
す

る
財
源
超
過
額
を
超
え
る
場
合
に
は
、
当
該
財
源
超
過
額
と
す
る
。
）
を
控
除
し
た
額

ロ

当
該
財
源
不
足
団
体
に
係
る
特
別
法
人
事
業
譲
与
税
収
入
見
込
額
に
財
源
超
過
団
体
に
お
け
る
イ
に
規

定
す
る
控
除
し
た
額
の
合
算
額
を
各
財
源
不
足
団
体
の
人
口
で
按
分
し
た
額
を
加
え
た
額

二

当
該
年
度
の
普
通
交
付
税
の
額
が
減
収
額
に
百
分
の
七
十
五
を
乗
じ
て
得
た
額
に
満
た
な
い
都
道
府
県

減
収
額
か
ら
普
通
交
付
税
の
額
を
控
除
し
た
額

三

当
該
年
度
の
普
通
交
付
税
の
額
が
減
収
額
に
百
分
の
七
十
五
を
乗
じ
て
得
た
額
以
上
で
あ
る
都
道
府
県

減
収
額
に
百
分
の
二
十
五
を
乗
じ
て
得
た
額

備
考

表
中
の
［

］
の
記
載
及
び
対
象
規
定
の
二
重
傍
線
を
付
し
た
標
記
部
分
を
除
く
全
体
に
付
し
た
傍
線
は
注
記
で
あ
る
。



八
頁

（
地
方
債
に
関
す
る
省
令
の
一
部
改
正
に
伴
う
経
過
措
置
）

第
四
条

平
成
三
十
一
年
度
に
お
け
る
前
条
の
規
定
に
よ
る
改
正
後
の
地
方
債
に
関
す
る
省
令
附
則
第
二
条
の
十
五
の

規
定
の
適
用
に
つ
い
て
は
、
同
条
第
一
号
中
「
乗
じ
て
得
た
額
と
当
該
年
度
の
地
方
法
人
特
別
税
の
収
入
見
込
額
に

当
該
年
度
の
前
々
年
度
の
法
人
事
業
税
の
決
算
額
の
総
額
に
対
す
る
当
該
都
道
府
県
の
当
該
年
度
の
前
々
年
度
の
法

人
事
業
税
の
決
算
額
の
割
合
を
乗
じ
て
得
た
額
と
の
合
算
額
」
と
あ
る
の
は
「
乗
じ
て
得
た
額
」
と
す
る
。

（
地
方
税
法
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
等
の
省
令
の
一
部
改
正
）

第
五
条

地
方
税
法
施
行
規
則
の
一
部
を
改
正
す
る
等
の
省
令
（
平
成
二
十
八
年
総
務
省
令
第
三
十
九
号
）
の
一
部
を

次
の
よ
う
に
改
正
す
る
。

次
の
表
に
よ
り
、
改
正
前
欄
に
掲
げ
る
規
定
の
傍
線
を
付
し
た
部
分
を
こ
れ
に
順
次
対
応
す
る
改
正
後
欄
に
掲
げ

る
規
定
の
傍
線
を
付
し
た
部
分
の
よ
う
に
改
め
る
。



九
頁

改

正

後

改

正

前

附

則

附

則

（
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す
る
暫
定
措
置
法
施
行
規
則
の
廃
止
に
伴
う
経
過
措
置
）

（
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す
る
暫
定
措
置
法
施
行
規
則
の
廃
止
に
伴
う
経
過
措
置
）

第
四
条

平
成
三
十
二
年
二
月
ま
で
の
譲
与
時
期
に
係
る
改
正
法
附
則
第
三
十
二
条
の
規
定
に
よ
り
な
お
そ
の
効

第
四
条

平
成
三
十
三
年
二
月
ま
で
の
譲
与
時
期
に
係
る
改
正
法
附
則
第
三
十
二
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
な
お

力
を
有
す
る
も
の
と
さ
れ
た
改
正
法
第
九
条
の
規
定
に
よ
る
廃
止
前
の
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す
る
暫
定
措

そ
の
効
力
を
有
す
る
も
の
と
さ
れ
た
改
正
法
第
九
条
の
規
定
に
よ
る
廃
止
前
の
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す
る

置
法
（
平
成
二
十
年
法
律
第
二
十
五
号
）
に
規
定
す
る
地
方
法
人
特
別
譲
与
税
に
つ
い
て
は
、
第
二
条
の
規
定

暫
定
措
置
法
（
平
成
二
十
年
法
律
第
二
十
五
号
）
に
規
定
す
る
地
方
法
人
特
別
譲
与
税
に
つ
い
て
は
、
第
二
条

に
よ
る
廃
止
前
の
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す
る
暫
定
措
置
法
施
行
規
則
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「
廃
止
前

の
規
定
に
よ
る
廃
止
前
の
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す
る
暫
定
措
置
法
施
行
規
則
（
以
下
こ
の
条
に
お
い
て
「

暫
定
措
置
法
施
行
規
則
」
と
い
う
。
）
の
規
定
は
、
な
お
そ
の
効
力
を
有
す
る
。
こ
の
場
合
に
お
い
て
、
廃
止

廃
止
前
暫
定
措
置
法
施
行
規
則
」
と
い
う
。
）
の
規
定
は
、
な
お
そ
の
効
力
を
有
す
る
。
こ
の
場
合
に
お
い
て

前
暫
定
措
置
法
施
行
規
則
第
一
条
中
「
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す
る
暫
定
措
置
法
」
と
あ
る
の
は
、
「
地
方

、
廃
止
前
暫
定
措
置
法
施
行
規
則
第
一
条
中
「
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す
る
暫
定
措
置
法
」
と
あ
る
の
は
、

税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
等
の
法
律
（
平
成
二
十
八
年
法
律
第
十
三
号
）
附
則
第
三
十
二
条
の
規
定
に
よ
り

「
地
方
税
法
等
の
一
部
を
改
正
す
る
等
の
法
律
（
平
成
二
十
八
年
法
律
第
十
三
号
）
附
則
第
三
十
二
条
第
一
項

な
お
そ
の
効
力
を
有
す
る
も
の
と
さ
れ
た
同
法
第
九
条
の
規
定
に
よ
る
廃
止
前
の
地
方
法
人
特
別
税
等
に
関
す

の
規
定
に
よ
り
な
お
そ
の
効
力
を
有
す
る
も
の
と
さ
れ
た
同
法
第
九
条
の
規
定
に
よ
る
廃
止
前
の
地
方
法
人
特

る
暫
定
措
置
法
」
と
す
る
。

別
税
等
に
関
す
る
暫
定
措
置
法
」
と
す
る
。




